Leben.

Erzeugung und
Erwerb.
Handel.

ipsam per nostram con | stitucionem infrascriptam regu-
landam et ordinandam decreuimus, damusque concedimus
et instituimus necnon regulamus et ordinamus tenore
presencium mediante, decernentes | et Statuentes Quod*)
omnes et singuli mercatores Ciuitatem predictam pyothr-
kouiensem incolentes in fraternitate eorum presentibus con-
cessa existentes, Merces suas communes et quas | libet
alias ad quarum exercicium Jura Ciuilia Ciuitatis eiusdem
se extendunt, necnon ferramenta falcastra et huiusmodi alia
sine domesticorum fabrorum impeticionibus | vendere et
fororum diebus exponere debent, Quam libertatem Mer-
catoribus aduenientibus seu fraternitatem cum ipsis non
habentibus prohibitam esse volumus, decernimus | et pro-
hibemus presentibus, decernentes illos tociens quociens
merces illinc in preiudicium mercatorum ipsorum et fra-
ternitatis eorundem vendiderint vel exposuerint pena
communi | infrascripta per seniores fraternitatis huius puni-
endos saluis libertatibus singulis mercatoribus in foris
communibus et annualibus dari solitis expressis et vbique
seruari | consuetis, quibus fororum libertatibus derogare
presentibus non intendimus, Sed nobis vel successoribus
nostris Pyothrkowye personaliter existentibus licebit qui-
buslibet mercatoribus | vndecumque aduenientibus Merces
quascumque cuiuscumque generis et manericij fuerint
sine mercatorum predictorum impedimento vendere et
exponere tociens quociens volue- | rint et quamdiu illinc
steterimus, Sed nobis exinde recedentibus nemo illorum
illinc mercancias exercere poterit in preiudicium predictae
fraternitatis et si qui post recessum | nostrum vel Suc-
cessorum nostrorum secusfacientes comperti fuerint pena
communi infrascripta per fraternitatis eiusdem Seniores
punientur, quos de fratribus fraternitatis | Ciuitatem ipsam
incolentibus et non alterius incolatas singulis annis siue
alios sive eosdem per confratres deligendum statuimus
et decernimus, qui, de ordinationes ex | cessus et imper-
tinencias singulas fratrum fraternitatisque tocius cognos-
cere et iuxta statuta fraternitatis et presencia, corrigere
potestatemque omnimodam, alias in fraternitati | bus per
Seniores haberi solitam habere debeant quibus Senioribus
taliter ut premittitur annuatim eligendis penam communem,
qua quemlibet deordinatum excedentem | et statutis frater-
nitatis non parentem punient, videlicet vnam dicam alias
wramb cere, et quartam partem ceruisie alias czwyercz
Statuimus, Quam eciam penam quilibet | confrater qui vel
falsam rem venalem vel indebitam libram aut vnam habere
et illa vti compertus fuerit fraternitati persoluet, Sed alios
mercatores fraternitatem | cum eisdem non habentes ciui-

*) So nach der Abkürzung zu lesen. Eigentlich wäre Qua-
tenus zu erwarten gewesen.

tatemque pyothrkouiensem non inhabitantes qui in falsi-
tate mercature suspecti inuenirentur decernimus per nos
vel Capitaneum nostrum | pyothrkouiensem et in ausencia
per Burgrabium, siue alias iuxta morem civitatum alia-
rum fraternitates mercatorias habencium puniendos, In
eos tamen qui vlnus | cruentum siue eciam liuidum no-
tabile confratri cuiquam intulerint penam grauiorem alias
vnum lapidem cere, et Tunnam ceruisie Statuimus, per
Seniores | recipiendam, Sed qui eorum verbo inhonesto vel
contencioso rixati fuerint vnam dicam cere et quartam par-
tem ceruisie reponere tenebuntur, nisi fortasse taliter |
confenderent quod alterius eorum famam bonam hono-
remque lederent extunc culpabilis penam predictam maio-
rem exoluet. Item dum aliquis fraternitatem eorum pre-
dictam | approbare suscipereque vellet ex tunc pro more
fraternitatum aliarum humiliter sui admissionem apud
Seniores petiturus est, admissus tandem per eosdem,
quartam | partem lapidis cere et quartam partem ceruisie
alias czwyercz fraternitati dare teneatur, Item obeunte
confratre funus ybicumque in ciuitate ipsa sepeliendum,
fratres | omnes tam Seniores quam Juniores conducent
ad monumentum, et sepulture nedum interesse ve-
rum eciam inter sepeliendum Juniores presertim, seruicia
obire debent nece | ssaria sub pena vnius Talenti cere
et quarta parte ceruisie, ad que quidem funera, tum eciam
ad communitatem fraternitatis temporibus et locis con-
suetis congregan | dam, omnes et singuli confratres cum
primum fraternitatis Signum per Seniores missum fuerit
conuenire tenebuntur sub pena predicta vnius Talenti cere
et quarta | parte ceruisie, quam penam negligentes seu
tarde venientes, fraternitati exoluent, Sub hac eciam pena
omnes et singuli confratres Seniores et Juniores Senio-
ribus | ipsorum prescripto modo annuatim per totam fra-
ternitatis congregacionem eligendis obedientes et sub-
iecti esse tenebuntur et sint astricti pena ipsa tociens
quociens re | belles inobedientesque reperti fuerint per
eosdem Seniores puniendi, Quam quidem fraternitatem
necnon ordinationes constitutiones et concessiones pre-
dictas nostras decer | nimus perpetuo duraturas presen-
tibus, Eo tamen expresso quod si nostris alijs prioribus
concessionibus ciuilibus presens concessio preiudicaret
in aliquo, Extunc eiusdem in | terpretacionem declaraci-
onemque nobis duntaxat reseruamus Juribus nostris sem-
per et per omnia saluis, Harum quibus Sigillum nostrum
presentibus est subappensum te | stimonio litterarum
Actum in conuencione generali Pyothrkouiensi die Sab-
bato post festum conuersionis sancti pauli Anno domini
Millesimo quadringentesimo octuagesimo | Septimo Pre-
sentibus ibidem Reuerendissimo et Reuerendis in Christo
patribus dominis Sbigneo archiepiscopo Gneznensi et